

# DAHA İYİ BİR DÜNYA YARATMAK İNSAN HAKLARI



ÇEVİREN: AHMET İSLAM

## İNSAN HAKLARI

### GİRİŞ VE ARKA PLAN BİLGİLER

WOSM, herkesin temel insan haklarına sahip olması gerektiğini savunan ve buna inanan bir kuruluştur. Bu, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi'nin birbirini izleyen Dünya İzci Konferansları tarafından onaylanmasından da anlaşılabilir.

Ocak 2011'de Brezilya'da düzenlenen 39<sup>th</sup> Dünya İzci Konferansı'nda **"Dünya İzci Hareketi Örgütü ve İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi - Ulaşmak, Daha İyi Bir Dünya Yaratmak"** başlıklı bir karar önerildi. Ancak, bu Karar herhangi bir oylama yapılmadan geri çekildi. Dünya İzci Konferansı yine de Dünya İzci Komitesi'nin İzcilik ve İnsan Hakları Bildirgesi'ni oy birliği ile kabul etti.

İçinde bulunduğumuz 2011-2014 trienyumunda, Dünya İzci Komitesi, konuyu daha ayrıntılı incelemek ve Slovenya'daki Dünya İzci Konferansına önemli önerilerde bulunmak üzere bir İnsan Hakları Görev Gücü (HRTF) oluşturmaya karar vermiştir. HRTF'nin nihai raporu, Dünya İzci Konferansı için Dünya İzci Komitesi adına önerilen taslak Karar ile birlikte bu Konferans Belgesinde yer almaktadır.

Ayrıca Ek'te, HRTF'nin çalışmaları sırasında topladığı ve dikkate aldığı ve scout.org web sitesinde bulabileceğiniz belgelerin bir listesini bulacaksınız.

### İNSAN HAKLARI GÖREVİNİN NİHAİ RAPORU

#### 1.Arka plan

Bu rapor, Dünya İzci Komitesi (WSC) tarafından Mart 2012'de kurulan İnsan Hakları Görev Gücü'nün (HRTF) nihai raporudur. Rapor, Görev Gücü'nün Görev Tanımı'nda kendisine verilen ana sorumluluklar doğrultusunda elde ettiği bulguları ve tavsiyeleri ortaya koymaktadır.

HRTF, Başkan olarak Mario Diaz (İspanya), Faouzi Chaouch (Tunus), Janaprith Fernando (Sri Lanka), Jemima Nartey (Gana), Doina Postica (Moldova), Roger Schrimp (ABD) ve Dan Wood'dan (İngiltere) oluşmuştur. Jim Sharp personel desteği sağlamıştır.

HRTF Cenevre'de iki kez toplandı (Nisan 2013 ve Şubat 2014) ve toplantılar arasında uzaktan da çalıştı.

Üyeler ayrıca AsyaPasifik, Avrupa ve Interamerican Bölgelerindeki Bölgesel Konferanslar ve Hong Kong'daki Dünya İzci Eğitimi Kongresi de dahil olmak üzere Bölgesel ve Dünya İzci etkinliklerine katıldılar. HRTF ayrıca WOSM bünyesindeki diğer komiteler ve çalışma grupları ile de temaslarda bulunmuştur.

Eylül 2013'te WSC'ye bir ara rapor sunulmuş ve WSC toplantısına katılan Başkan tarafından sunulmuştur.

Bu raporda görev gücünün kurulmasına kadar geçen süreçteki olayların tam bir zaman çizelgesi yer almıştır. HRTF ayrıca talebi üzerine KSK Yürütme Kurulu'na belirli bir konuda tavsiye niteliğinde bir rapor ve Mart 2014'te KSK'ya ikinci ve nihai bir rapor sunmuştur.

Görev Tanımında HRTF'ye verilen "görev", mevcut İnsan Hakları politikalarını incelemek ve analiz etmek ve bulgularına dayanarak WSC'ye tavsiyelerde bulunmaktır. HRTF'nin incelemesi kısıtlı değildir (Görev Tanımında listelenen bir dizi özel sorumluluktan sonuncusu "Görev Gücü Başkanı veya Dünya İzci Komitesinin takdirine bağlı olarak, bu Görev Gücü için uygun görülen diğer yolları araştırmak" şeklindeydi) ve HRTF, son Dünya İzci Konferansında İzçilerin insan haklarına yaklaşımı ve cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelinde ayrımcılık ya da tamamen konusunda ortaya çıkan zorlukları hatırlatarak bu çalışmanın özel kökeninin farkındaydı. Bu nedenle bu konu bu raporda özel olarak ele alınmıştır.

HRTF, çalışma planında İzçilikte İnsan Hakları Eğitimi, çeşitlilik ve ayrımcılık yapmama, STK'ları destekleme, Dünya İzci Eğitimi Kongresi ve Bölgesel etkinliklere katılım, STK'larla iletişim ve WOSM Politikası konularına odaklanmıştır.

## **Belge 12 - İnsan Hakları**

### **Sayfa 1**

## **2. HRTF Bulgular**

### **2.1 İnsan Hakları Eğitimi (İHE)**

İzçilik bir eğitim hareketidir ve bu nedenle İnsan Hakları konusundaki çalışmalarının öncelikli odak noktası İnsan Hakları Eğitimi olmalıdır.

İzçiliğin yaygın eğitim metoduna uyarlanabilecek veya kullanılabilir İnsan Hakları ile ilgili çok çeşitli eğitim materyalleri mevcuttur. Gerçekten de İzci Yöntemi - İzci Sözü ve Yasası da dahil olmak üzere - insanların karşılıklı saygı ve kabul, ayrımcılığın reddi veya diğer İnsan Hakları ihlallerine dayalı İnsan Hakları konularını anlamalarına yardımcı olmaya elverişlidir.

İKGV, İnsan Hakları Eğitiminin STK'ların Gençlik Programına politika ve kılavuzlar aracılığıyla entegre edilmesi ve İnsan Hakları Eğitimi güçlendirmek için iyi eğitim destek materyallerinin kullanımının teşvik edilmesi için daha fazla şey yapılabileceğini tespit etmektedir.

İKGV, Gençlik Programı'nın İnsan Hakları Eğitimi ile ilgili içeriğini sunmaları için yetişkin liderlere eğitim ve diğer fırsatlar yoluyla daha fazla destek verilmesi gerektiğine inanmaktadır.

Amiral gemisi olan "Barış Elçileri" (MoP) projesi, geniş "barış" tanımıyla,

anladığımız şekliyle İnsan Hakları Eğitimini de kapsayacak büyük bir potansiyele sahiptir. MoP finansmanı için belirli projeler önerme imkânı olanları veya MoP Ağını destekleyenleri, MoP aracılığıyla İnsan Hakları Eğitimini teşvik etmenin yeni yollarını düşünmeye teşvik ediyoruz.

HRTF, WOSM'un Dünya ve Bölge düzeyinde bu alanda STK'lara daha fazla destek sağlaması gerektiğine inanmaktadır.

## **2.2 NSO'ların Desteklenmesi**

Konferanslar, çalıştaylar ve diğer fırsatlar aracılığıyla STK'larla kurduğumuz temaslar, İKG V tarafından sağlanan girdilere değer verdiklerini ve İnsan Hakları konularını inceleme fırsatını memnuniyetle karşıladıklarını gösterdi.

WOSM'un STK'ları bu şekilde desteklemeye devam etmesi ve mümkün olan her zaman ve her yerde bu desteğin kapsamını genişletmesi gerektiğine inanıyoruz. STK'lar arasında İnsan Hakları konularında kaynak ve deneyim paylaşımının kolaylaştırılması teşvik edilmelidir.

HRTF'nin STK'larla yaptığı görüşmeler, STK'ları toplumlarının tüm kesimlerine İzciliği sunma ve böylece İzciliğin Misyonunu daha iyi gerçekleştirme ve Hareketi büyütme konusunda desteklemek için muazzam bir potansiyel olduğunu da ortaya koymuştur.

## **2.3 İletişim/Dış İlişkiler**

"İnsan Hakları" günümüzde tüm dünya ülkelerinde giderek artan bir ilgi konusudur. İnsan Hakları haberdir!

İzciliğin İnsan Hakları konusundaki politika ve uygulamalarının hem içeride hem de dışarıda duyurulması konusunda yapılması gereken çok iş olduğuna dair - anekdotsal da olsa - önemli kanıtlar bulunmaktadır.

WOSM'un politikaları bazı durumlarda bilinmemekte veya yanlış anlaşılmakta, bu da yanlış tanıtıma ve bunun sonucunda Hareketin itibarının riske girmesine yol açmaktadır.

Gençlere İnsan Hakları Eğitimi verenler ile iletişimden sorumlu olanlar veya Hareketi yerel, ulusal veya uluslararası düzeyde dışarıda temsil edenler arasında daha güçlü bağlar kurulmalıdır.

WOSM'un bu konudaki politikalarının NSO'lara, üyelerine ve dış dünyaya açık bir şekilde iletilmesi gerekmektedir.

## **2.4 İnsan Hakları konusunda izcilik ve izcilik dışı politikalar**

WOSM,

1977'den buyana Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Beyannamesi'nde (İHEB) tanımlandığı şekliyle İnsan Haklarını resmen kabul etmiş ve desteklemiştir. WOSM, İzciliğin değerlerine ve Hareketin istisna veya ayrımcılık olmaksızın uygulanması gereken İnsan Haklarını tanımasına olan dünya çapındaki bağlılığını defalarca teyit etmiştir.

Bununla

birlikte, bu normları teşvik etmek ve standartların karşılanmasını sağlamak için Hareketi n tüm seviyelerinde daha fazla çalışma yapılması gerektiği açıktır.

Bununla tutarlı olarak, mevcut

İnsan Hakları politikalarını yaymak, açıklamak ve tanıtmak için daha fazlasını yapmalı ve gerektiğinde bunları güçlendirmeliyiz.

## **Belge 12 - İnsan Hakları**

### **Sayfa 1**

#### **2.5 İzciliğin gelişen İnsan Hakları bağlamını anlamasına ve buna yanıt vermesine yardımcı olmak**

İnsan Hakları anlayışı ve özellikle de tanımları artan bir hızla gelişmektedir.

Görev gücü sorumluluklarını yerine getirirken diğer hususların yanı sıra aşağıdaki hususları da dikkate almıştır:

- İHEB, 1948 yılında kabul edildiğinde, 2. maddesinde aşağıdaki cümleyi içermekteydi: "... ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasi veya diğer kanaatler, ulusal veya sosyal köken, mülkiyet, doğum veya diğer statüler", ayrımcılık veya ayrımcılık nedeni olarak kabul edilemez. Cinsiyete dayalı ayrımcılık o dönemde kadın ve erkekleri kapsamaktaydı. Ancak son yıllarda Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri ve diğer yetkililer lezbiyen, gey, biseksüel ve transgender (LGBT) bireylerin haklarını insan hakları ailesinin bir parçası olarak teşvik etmektedir. Dolayısıyla, cinsel yönelimin cinsiyete dayalı ayrımcılık kapsamına girdiği günümüzde giderek daha fazla kabul görmektedir.

- BM Genel Sekreteri (Aralık 2012) şöyle demiştir:

"Tüm insanlar özgür, onur ve haklar bakımından eşit doğarlar.

Tüm insanlar - bazıları değil, çoğu değil, hepsi... Lezbiyen, gey, biseksüel ve transgender bireyler de herkesle aynı haklara sahiptir. Onlar da özgür ve eşit doğarlar".

- Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği'nden (OHCHR) Charles Radcliffe ( Mart 2013)şunları belirtmiştir:

"Gelenek, kültür ve dinin toplumu şekillendirmedeki önemini küçümsemek yanlış olur ancak bunlar yekpare değildir ve en temel insan hakları ilkelerine aykırı olacağı için bireysel özgürlüklerin önüne geçemezler."

Bununla birlikte,

tüm STK'ların kendi ülkelerinin yasal bağlamı içinde faaliyet göstermeleri gerektiğinin farkındayız. Dünya İzciliğinin değerleri ve İHEB'e verilen açık destek ile ne kadar uyumsuz olurlarsa olsunlar, gerçek şu ki, STK'lar ulusal yasaların geçerli olduğu bir bağlamda faaliyet göstermekle yükümlüdürler.

## **2.6 İzcilik ve anayasal konular için tek bir İnsan Hakları Politikasının uygulanması**

İnsan Hakları küresel bir konudur. İzcilik küresel bir Hareket'tir. Ve dünya çapında anında iletişim kapasitesine sahip küresel bir köyde yaşıyoruz.

Hareketin çeşitliliği göz önüne alındığında, Dünya İzciliği için herhangi bir konuda tek bir duruş sergilemek oldukça zordur. Ancak, İnsan Hakları gibi temel öneme sahip bir konuda (İnsan Hakları "Evrensel Beyanname"nde yansıtıldığı gibi), tek bir tutarlı sesle konuşmaya çalışmalı ve aynı zamanda temellere girmeyen farklı görüşlere saygı göstermeliyiz. Diğer birçok kuruluş veya hareketle karşılaştırıldığında, "İzci Ailesi" bize bu önemli konuda güçlü bir fikir birliği oluşturmaya çalışacağımız sağlam bir çerçeve sunmaktadır.

## **3. HRTF Öneriler**

### **3.1 Dünya İzci Konferansı'na şu tavsiyelerde bulunuyoruz**

- "İzcilik ve İnsan Hakları" konulu Dünya İzci Komitesi Kararını kabul eder
- Dünya İzci Komitesinden, Anayasa Komitesi aracılığıyla, WOSM Anayasamızın 1. Bölümünde BM İnsan Hakları Beyanname'sine bağlılığımızı en iyi nasıl ifade edebileceğimizi düşünmesini ve gelecekteki bir Dünya İzci Konferansı'na bir öneri getirmesini ister
- Genel Sekreteri ve Dünya İzci Komitesini, WOSM'un İnsan Hakları konusundaki politika beyanlarını her düzeyde proaktif bir şekilde ileterek bu alanda liderlik göstermeye teşvik eder.

### **3.2 Dünya İzci Komitesi'ne şu tavsiyelerde bulunuyoruz**

- bu tavsiyeleri Üç Yıllık Plana ve gelecekteki Stratejik Önceliklere yansıtır
- Gençlik Programının ve Stratejik Öncelikler üzerindeki çalışmaların gelecekte gözden geçirilmesinin, İzcilik Misyonunun bir parçası olarak çocuklar ve gençler arasında İnsan Hakları Eğitimini teşvik etme taahhüdümüzü ele almasını sağlar; ve İnsan Hakları Eğitiminin dünya düzeyinde, tüm Bölgelerde ve NSO'larda uygulanmasını desteklemek için İnsan Hakları seminerleri, atölye çalışmalarına, eğitim etkinliklerine ve daha geniş kapsamlı elektronik yöntemlere yatırım yapar
- HRTF tarafından toplanan bilgilerden Hareket içindeki anlayış ve kabiliyetin geliştirilmesinde kullanılmak üzere içerik ve araçlar geliştirir

## Belge 12 - İnsan Hakları

### Sayfa 1

- Son yıllarda Dünya İzciliğinde ortaya çıkan durumlar ışığında çatışma çözümünde en iyi uygulamaları belirleme ve benimsemeye fırsatını değerlendirir ve mümkün olan en iyi çözümleri bulmak amacıyla İnsan Hakları ile ilgili çatışmalı durumlarla karşılaştıklarında Bölgeler ve NSO'larla etkileşime girmeye hazır olur
- Dünya İzci Konferansı'nda ve diğer daha az resmi ortamlarda İnsan Hakları konusunda insanların bir araya gelmesi ve görüş alışverişinde bulunması için fırsatlar sağlamaya devam etmektedir.

### 3.3 Ulusal İzci Organizasyonlarına şunları tavsiye ediyoruz

- Bir bireyin, değerlerimiz ve İnsan Haklarına bağlılığımızla bağdaşmadığı için İzciliğin itibarına zarar verebilecek pozisyonları alenen aldığı durumlar dan kaçınmak ve bunları önlemek için mekanizmaların mevcut olmasını sağlamak
- "İzcilik ve İnsan Hakları" Kararına yanıt vermenin bir yolu olarak Birleşmiş Milletler'in "Küresel İlkeler Sözleşmesi" gibi kurumsal değerlendirme araçlarını kullanmak veya uyarlamak
- WOSM Anayasası Madde V. 5(c) ve Madde VII.3(a)'da belirtilen üyelik gerekliliklerini dikkate alır ve Hareketin amaç, ilke ve yöntemini kabul etmeye istekli hiç kimsenin kim olduğu nedeniyle İzcilikten dışlanmamasını sağlar.

## KONFERANS ÖNERİSİ KARAR

Aşağıdaki metin Dünya İzci Konferansı tarafından kabul edilmek üzere Dünya İzci Komitesi tarafından önerilmiştir.

### İzcilik ve İnsan Hakları

Konferans

– Son Dünya İzci Konferansı'nda izciliğin insan hakları ve cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelinde ayrımcılık yapılmaması konularına yaklaşımı konusunda ortaya çıkan ve Dünya İzci Komitesi'ni bu trienyumda bir İnsan Hakları Görev Gücü kurmaya yöneltten zorlukları hatırlatarak

– İzciliğin, İnsan Hakları Evrensel Beyanname'sinde, Çocuk Hakları Sözleşmesi'nde ifade edilen ve daha

sonraki BM sözleşmelerinde, anlaşmalarında, antlaşmalarında, beyannamelerinde ve kararlarında ve uluslararası hukukta yeniden teyit edilen ve herkesin hiçbir ayırım gözetmeksizin

Beyanname'de belirtilen tüm hak ve özgürlüklere sahip olduğunu ve Devletlerin siyasi, ekonomik ve kültürel sistemlerinden bağımsız olarak tüm insan haklarını ve temel özgürlükleri geliştirmek ve korumakla yükümlü olduğunu açıkça ortaya koyan insan haklarını kabul ettiğini kabul ederek

– Dünya İzci Konferansı'nın 19/77 ve 8/88 sayılı Kararlarını ve Dünya İzci Komitesi'nin 39. Dünya İzci Konferansı'na (2011) sunduğu ve

bu kararlarla birlikte WOSM'un insan hakları konusundaki politika beyanlarını temsil eden "Dünya İzci Hareketi Örgütü ve İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi - Ulaşmak, Daha İyi Bir Dünya Yaratmak" başlıklı Deklarasyonu hatırlatarak

– insan hakları eğitiminin tutum ve davranışların değiştirilmesi ve toplumlarda çeşitliliğe saygının teşvik edilmesi için bir anahtar olduğunu teyit ederek

- İzci Sözü ve Yasası'nda ifade edilen Tanrı'ya Karşı Görev, Başkalarına Karşı Görev ve Kendine Karşı Görev ilkelerine dayanan bir Hareket olarak İzcilik'in, insan hakları temelinde hiçbir ayrımcılık yapmadığını teyit eder

- Dünya İzci Hareketi Örgütü'nün, Misyonunun bir parçası olarak çocuklar ve gençler arasında İnsan Hakları Eğitimi teşvik etme sorumluluğuna sahip olduğunu teyit eder

- Dünya İzci Komitesi'nin, izcilikteki tüm üyelerin İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi'nde belirtilen tüm hak ve özgürlüklerden hiçbir ayırım gözetmeksizin yararlanmalarını sağlamak için elinden gelenin en iyisini yapma hedefini onaylar

- Dünya İzci Komitesi'nin 39. Dünya İzci Konferansı'na verdiği taahhüdün yerine getirilmesinde kaydedilen ilerlemeye ilişkin raporunu onaylar:

– İnsan Hakları Eğitimi ile ilgili çalışmaları tüm yaş grupları için İzci programı kılavuzunun bir parçası haline getirmek

– Ulusal İzci Kuruluşlarından en iyi uygulamaları toplamak ve dağıtmak, Ulusal İzci Kuruluşlarının çeşitlilik, sivil ve insan hakları ve ulusal veya yerel bir perspektifte toplumun farklı kesimlerine ulaşma çalışmalarına odaklanmaları için stratejiler oluşturmalarına ilham ve yardım sağlamak

## **Belge 12 - İnsan Hakları**

### **Sayfa 1**

- Ulusal İzci Kuruluşlarına çeşitlilik, sivil ve insan hakları ile çalışma ve toplumun farklı kesimlerine ulaşma konusunda



sürekli destek sağlamak

- WOSM ve Ulusal İzciler Kuruluşlarının uluslararası ilan edilmiş insan haklarının korunmasına saygı göstermeleri, insan hakları ihlallerine ortak o İmamaları ve İzcilik Misyonu temelinde ve mevcut yasal, kültürel ve dini bağları dikkate alarak kendi stratejilerini geliştirmeleri ve insan hakları konusunda ele alınması gereken zorlukları belirlemeleri ilkesini benimser.

## **Belge 12 - İnsan Hakları**

### **Sayfa 1**

#### **EKLER**

Aşağıda, Nihai Rapor da dahil olmak üzere scout.org'a eklenen belgelerin bir listesini bulacaksınız. Bu belgeler, İnsan Hakları Görev Gücü'nün süreci, düşünceleri ve ilgi alanları hakkında sizi bilgilendirmeyi amaçlamaktadır.

Dahil edilen belgeler şunlardır:

- . İnsan Hakları Görev Gücü Nihai Raporu
- . Dünya İzciler Komitesi'nin İnsan Hakları Konularına İlişkin Açıklaması Mart 2010
- . Dünya İzciler Hareketi Örgütü ve İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi - Ulaşmak, Daha İyi Bir Dünya Yaratmak/Dünya İzciler Komitesi'nin 39<sup>th</sup> Dünya İzciler Konferansı Bildirisi
- . İnsan Hakları Görev Gücü Görev Tanımı Mart 2012
- . BM İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi
- . Dünya İzciler Komitesi İnsan Haklarına Saygı Bildirisi
- . İnsan Hakları Görev Gücü Tarafından Oluşturulan Çalışma Planı
- . Asya Pasifik ve Avrupa'da İnsan Hakları Sorunları Çalıştayları
- . Amerikalılar Arası İzciler Konferansı 25<sup>th</sup> İnsan Hakları Çalıştayından Sonuçlar
- . İnsan Hakları Görev Gücü Ara Raporu